日之未經審核備考綜合財務狀況表、AGP餘下集團截至二零一六年十二月三十一
日止年度之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表，乃AGP董
事（「AGP董事」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29
段編製，以供說明建議資產重新分派及AGP特別股息支付之影響。

AGP餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據AGP集團於二零一六年
十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自AGP集團於二零一七年三月十七
日刊發之年報）編製，並根據隨附附註所述之備考調整作出調整，猶如資產重新分
派及AGP特別股息支付已於二零一六年十二月三十一日完成。

AGP餘下集團之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表之
編製乃根據AGP集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表
及經審核綜合現金流量表（摘錄自AGP集團於二零一七年三月十七日刊發之截至二
零一六年十二月三十一日止年度之年報），並根據隨附附註所述之備考調整作出調
整，猶如資產重新分派及AGP特別股息支付已於二零一六年一月一日完成。

有關與交易直接相關及有事實根據的資產重新分派及AGP特別股息支付備考
調整之解釋說明，現於隨附之附註內概述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料
而編製，僅供說明用途。基於其假設性質，其可能不擬說明倘資產重新分派及AGP
特別股息支付已於相關日期或任何未來日期完成情況下AGP餘下集團的經營業績、
財務狀況或現金流量。

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

此外，未經審核備考財務資料並不擬預測AGP餘下集團日後之經營業績、財
務狀況或現金流量。未經審核備考財務資料應與AGP集團財務資料、AGP集團於
二零一七年三月十七日刊發之年報及本公司於二零一七年三月三十一日刊發之公
佈，以及本綜合文件其他部份所載其他財務資料一併閱覽。未經審核備考財務資料
並無計及組成AGP餘下集團之公司各自的財務報表日期後的任何買賣或其他交易，
包括但不限於附註5所載交易。

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

AGP餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 備考調整

 調整1 調整2

 資產重新分派

 AGP集團於   AGP
 二零一六年  爪哇就出售  餘下集團
 十二月三十一日 向爪哇 AGP非中國 資產重新分派 之未經審
 之經審核綜合 出售AGP 資產應付 完成後之AGP 核備考綜合
 財務狀況表 非中國資產 AGP之代價 特別股息支付 財務狀況表
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

非流動資產
 投資物業 3,445,337 (1,494,100) — — 1,951,237
 物業、廠房及設備 951,687 (910,326) — — 41,361
 應收貸款 3,160 (3,160) — — —
 應收票據 38,773 (38,773) — — —
 可供出售投資 1,253,243 (1,245,487) — — 7,756
 受限制銀行存款 5,589 — — — 5,589

 5,697,789 (3,691,846) — — 2,005,943

流動資產
 待售物業
  已落成物業 423,061 — — — 423,061
 存貨 1,196 (1,196) — — —
 應收貸款 376 (376) — — —
 應收票據 15,509 (15,509) — — —
 可供出售投資 137,204 (133,327) — — 3,877
 應收款項、按金
  及預付款項 585,379 (63,940) 8,913,354 (8,913,354) 521,439
 可收回稅項 3,088 (3,088) — — —
 應收非控股權益
  款項 38 (38) — — —
 已抵押銀行存款 533,105 (533,105) — — —
 銀行結存及現金 9,240,168 (5,235,708) — (260,346) 3,744,114 附註 5

 10,939,124 (5,986,287) 8,913,354 (9,173,700) 4,692,491

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

 備考調整

 調整1 調整2

 資產重新分派

 AGP集團於   AGP餘下
 二零一六年  爪哇就出售 資產 集團之
 十二月三十一日 向爪哇 AGP非中國 重新分派 未經審核
 之經審核綜合 出售AGP 資產應付 完成後之AGP 備考綜合
 財務狀況表 非中國資產 AGP之代價 特別股息支付 財務狀況表
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

流動負債
 應付款項、租賃
  按金及應計費用 157,629 (72,815) — — 84,814
 稅項負債 7,424 (4,910) — — 2,514
 應付非控股權益
  款項 87,754 — — — 87,754
 銀行借貸
 — 一年內到期 1,464,928 (1,419,582) — — 45,346

 1,717,735 (1,497,307) — — 220,428

流動資產淨額 9,221,389 (4,488,980) 8,913,354 (9,173,700) 4,472,063

總資產減流動負債 14,919,178 (8,180,826) 8,913,354 (9,173,700) 6,478,006

資本及儲備
 股本 345,204 — — — 345,204
 儲備 12,444,309 (6,271,369) 8,913,354 (9,173,700) 5,912,594

 本公司股東應佔權益 12,789,513 (6,271,369) 8,913,354 (9,173,700) 6,257,798
 非控股權益 (80,244) (3,674) — — (83,918)

總權益 12,709,269 (6,275,043) 8,913,354 (9,173,700) 6,173,880

非流動負債
 銀行借貸
  — 一年後到期 1,993,705 (1,902,803) — — 90,902
 遞延稅項 216,204 (2,980) — — 213,224

 2,209,909 (1,905,783) — — 304,126

 14,919,178 (8,180,826) 8,913,354 (9,173,700) 6,478,006

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

AGP餘下集團之未經審核備考綜合損益表

 就資產重新分派作出之備考調整

 調整1

 AGP集團
 截至二零一六年   AGP
 十二月三十一日   餘下集團之
 止年度之經審核 扣除AGP非 出售AGP非 未經審核備考
 綜合損益表 中國資產業績 中國資產之收益 綜合損益表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註6 附註7 附註8

收益 539,643 (407,998) — 131,645
其他收入 17,435 (2,149) — 15,286
成本：
 物業及相關成本 (41,480) 7,854 — (33,626)
 員工成本 (89,026) 73,885 — (15,141)
 折舊及攤銷 (47,040) 37,308 — (9,732)
 其他開支 (313,756) 243,281 — (70,475)
 (491,302) 362,328 — (128,974)

未計投資物業公平值變動前
 之營業溢利 65,776 (47,819) — 17,957

投資物業公平值變動 (100,671) — — (100,671)

計及投資物業公平值變動後
 之營業虧損 (34,895) (47,819) — (82,714)
其他收益及虧損 334,398 (611,499) 2,580,309 2,303,208
融資成本 (78,562) 57,876 — (20,686)

除稅前溢利 220,941 (601,442) 2,580,309 2,199,808
所得稅抵免 80,031 12,042 — 92,073

年內溢利 300,972 (589,400) 2,580,309 2,291,881

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

AGP餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整

 調整1 調整2

 AGP集團
 截至二零一六年
 十二月三十一日   AGP餘下集團
 止年度之 資產重新分派— 完成出售後 之未經審核
 經審核綜合 扣除AGP非 AGP特別 備考綜合
 現金流量表 中國資產 股息支付 現金流量表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註6 附註7

經營活動
除稅前溢利 220,941 1,978,867 — 2,199,808
調整：
 利息開支 71,610 (51,409) — 20,201
 折舊及攤銷 47,040 (37,307) — 9,733
 投資物業公平值變動 100,671 — — 100,671
 撇除租戶壞賬 14,115 — — 14,115
 撇除其他應收款項 353,127 — — 353,127
 搬遷費用撥回 (71,721) — — (71,721)
 出售附屬公司收益 (615,804) (1,968,810) — (2,584,614)
 利益收入 (5,169) 234 — (4,935)
 出售物業、廠房及設備虧損 41 (23) — 18

 未計營運資金變動前
  之經營現金流量 114,851 (78,448) — 36,403
 待售物業減少（增加） 195 (430) — (235)
 存貨減少 55 (55) — —
 應收款項、按金及預付款項
  （增加）減少 (56,959) 60,864 — 3,905
 擔保銀行結存減少 3,094 — — 3,094
 應付款項、租賃按金及
  應計費用增加 151,128 (36,957) — 114,171
 銷售按金增加 4,507 — — 4,507

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

 備考調整

 調整1 調整2

 AGP集團
 截至二零一六年   AGP餘下集團
 十二月三十一日 資產重新分派—  之未經審核
 止年度之經審 扣除AGP非 完成出售後AGP 備考綜合
 核綜合現金流量表 中國資產 特別股息支付 現金流量表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註6 附註7

經營所得現金 216,871 (55,026) — 161,845
已付利息 (82,364) 57,141 — (25,223)
已付稅項 (4,093) (4,576) — (8,669)

經營活動所得現金淨額 130,414 (2,461) — 127,953

投資活動
購入持作發展物業及其額外成本 (45,759) — — (45,759)
已收利息 7,605 (520) — 7,085
應收貸款減少 624 (624) — —
定期存款增加 (4,460,201) 4,354,000 — (106,201)
受限制銀行存款增加 (347) — — (347)
已抵押銀行存款增加 (533,105) 533,105 — —
退回定期存款 364,048 (12,735) — 351,313
購入物業、廠房及設備 (1,840) 1,725 — (115)
購入投資物業 (1,505,213) 1,505,213 — —
可供出售投資之額外利息 (1,387,803) 1,387,803 — —
出售附屬公司收取代價淨額 10,995,075 (9,906,621) — 1,088,454

投資活動所得現金淨額 3,433,084 (2,138,654) — 1,294,430

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-8 –

 備考調整

 調整1 調整2

 AGP集團
 截至二零一六年   AGP餘下集團
 十二月三十一日 資產重新分派—  之未經審核
 止年度之經審 扣除AGP非 完成出售後AGP 備考綜合
 核綜合現金流量表 中國資產 特別股息支付 現金流量表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註6 附註7

融資活動
提取銀行貸款 2,324,015 (2,312,091) — 11,924
償還銀行貸款 (2,695,024) 2,421,301 — (273,723)
支付前端費用 (9,716) 9,716 — —
向非控股權益墊款 (38) 38 — —
已付股息 (1,684,061) 1,684,061 (260,346) (260,346)
已付非控股權益股息 (347) 347 — —

融資活動耗用現金淨額 (2,065,171) 1,803,372 (260,346) (522,145)

現金及現金等值增加淨額 1,498,327 (337,743) (260,346) 900,238

於年初之現金及現金等值 3,298,440 (555,899) — 2,742,541
匯率變動之影響 (16,800) 11,934 — (4,866)

於年末之現金及現金等值 4,779,967 (881,708) (260,346) 3,637,913

由下列各項代表：

銀行結存及現金 9,240,168 (5,235,708) (260,346) 3,744,114
減：原到期日期超過3個月
   但不超過1年之定期存款 (4,460,201) 4,354,000 — (106,201)

 4,779,967 (881,708) (200,346) 3,637,913

附 錄 四  AGP 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-9 –

附註：

(1) AGP集團之資產、負債及權益數字乃摘錄自AGP集團根據國際財務報告準則編製之AGP集團於二
零一六年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

(2) 有關AGP非中國資產之財務資料乃摘錄自AGP集團於二零一六年十二月三十一日之財務狀況之相
關會計記錄。

(3) 代價乃經參考買賣協議後釐定。根據買賣協議，代價乃經參考AGP非中國資產於二零一六年十二
月三十一日之資產淨值，並考慮獨立第三方估值師所評估香港銅鑼灣皇冠假日酒店於二零一七年二
月二十八日之市場價值港幣3,500,000,000元後釐定。

(4) AGP特別股息支付港幣9,173,700,000元，即買賣協議所載完成資產重新分派之條件之一。

(5) AGP餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表並無計及AGP於二零一七年三月十七日就
886,347,812股AGP股份之已發行股本宣派及以現金支付之特別股息每股AGP股份港幣2.25元（總
額為港幣1,994,283,000元），原因是該股息並非與該等交易直接相關，並不構成上市規則項下備考
調整之一部份。

倘計及上述現金變動，銀行結存及現金將為港幣1,749,831,000元，該金額與於二零一七年三月

[…]

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-1 –

A. 爪哇餘下集團之未經審核備考財務資料

引言

於實物分派後，隨附之爪哇控股有限公司（「爪哇」）及其附屬公司餘下集團（以
下統稱「爪哇餘下集團」）未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），包括
爪哇餘下集團於二零一六年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表、爪哇
餘下集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表及未經
審核備考綜合現金流量表，乃爪哇董事（「爪哇董事」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第4.29段編製，以供說明建議實物分派之影響。

爪哇餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表之編製乃根據爪哇集團於二零
一六年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自爪哇集團於二零一七年三
月二十七日刊發之截至二零一六年十二月三十一日止年度之年報），並根據隨附附
註所述之備考調整作出調整，猶如實物分派已於二零一六年十二月三十一日完成。

爪哇餘下集團之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表之
編製乃根據爪哇集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表及
經審核綜合現金流量表（摘錄自爪哇集團於二零一七年三月二十七日刊發之截至二
零一六年十二月三十一日止年度之年報），並根據隨附附註所述之備考調整作出調
整，猶如實物分派已於二零一六年一月一日完成。

有關與交易直接相關及有事實根據的實物分派備考調整之解釋說明，現於隨
附之附註內概述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料
而編製，僅供說明用途。基於其假設性質，其可能不擬說明倘實物分派已於相關日
期或任何未來日期完成情況下爪哇餘下集團的經營業績、財務狀況或現金流量。

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-2 –

此外，未經審核備考財務資料並不擬預測爪哇餘下集團日後之經營業績、財
務狀況或現金流量。未經審核備考財務資料應與爪哇集團財務資料、爪哇集團於二
零一七年三月二十七日刊發之截至二零一六年十二月三十一日止年度之年報及爪哇
於二零一七年四月二日刊發之公佈，以及綜合文件其他部份所載之其他財務資料一
併閱覽。未經審核備考財務資料並無計及組成爪哇餘下集團之公司各自的財務報表
日期後的任何買賣或其他交易，包括但不限於附註4(b)所載交易。

爪哇餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 備考調整
  調整1 調整2
 爪哇集團於 AGP已宣派  於備考調整後
 二零一六年 AGP特別  爪哇餘下集團之
 十二月三十一日  股息支付  未經審核
 之經審核 每股股份 爪哇實物分派 備考綜合
 綜合財務狀況表 港幣10.35元 其AGP股份 財務狀況表
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註1  附註2  附註3

非流動資產
 投資物業 3,679,641 — (1,951,237) # 1,728,404 ▲

 物業、廠房及設備 699,280 — (33,148) 666,132 ◎

 會籍 6,899 — — 6,899
 應收貸款 3,160 — — 3,160
 應收票據 38,773 — — 38,773
 可供出售投資 1,377,434 — (7,756) 1,369,678
 受限制銀行存款 5,589 — (5,589) —

 5,810,776 — (1,997,730) 3,813,046

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-3 –

 備考調整
  調整1 調整2

 爪哇集團於  AGP已宣派  於備考調整後
 二零一六年  AGP特別   爪哇餘下集團之
 十二月三十一日  股息支付  未經審核
 之經審核 每股股份 爪哇實物分派 備考綜合
 綜合財務狀況表 港幣10.35元 其AGP股份 財務狀況表

 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註1  附註2  附註3

流動資產
 待售物業
  已落成物業 192,098 — (192,098) @ —
 存貨 1,196 — — 1,196
 應收貸款 376 — — 376
 應收票據 15,509 — — 15,509
 可供出售投資 137,204 — (3,877) 133,327
 應收款項、按金
  及預付款項 587,311 — (521,439) * 65,872
 可收回稅項 3,120 — — 3,120
 應收非控股權益款項 38 — — 38
 已抵押銀行存款 533,105 — — 533,105
 銀行結存及現金 9,999,155 (259,464) (1,749,831) 7,989,860 （附註 4）

 11,469,112 (259,464) (2,467,245) 8,742,403

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-4 –

 備考調整
  調整1 調整2
 爪哇集團於  AGP已宣派  於備考調整後
 二零一六年  AGP特別   爪哇餘下集團之
 十二月三十一日  股息支付  未經審核
 之經審核 每股股份 爪哇實物分派 備考綜合
 綜合財務狀況表 港幣10.35元 其AGP股份 財務狀況表
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註1  附註2  附註3

流動負債
 應付款項、租賃按金
  及應計費用 188,421 — (84,814) 103,607
 稅項負債 9,056 — (2,514) 6,542
 應付非控股權益款項 87,754 — (87,754) —
 銀行借貸
  — 一年內到期 2,186,719 — (45,346) 2,141,373

 2,471,950 — (220,428) 2,251,522

流動資產淨值 8,997,162 (259,464) (2,246,817) 6,490,881

總資產減流動負債 14,807,938 (259,464) (4,244,547) 10,303,927

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-5 –

 備考調整
  調整1 調整2
 爪哇集團於  AGP已宣派  於備考調整後
 二零一六年  AGP特別   爪哇餘下集團之
 十二月三十一日  股息支付  未經審核
 之經審核 每股股份 爪哇實物分派 備考綜合
 綜合財務狀況表 港幣10.35元 其AGP股份 財務狀況表
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註1  附註2  附註3

資本及儲備
 股本 67,656 — — 67,656
 儲備 11,983,321 — (3,797,817) 8,185,504

 爪哇股東應佔權益 12,050,977 — (3,797,817) 8,253,160
 非控股權益 281,727 (259,464) (18,589) 3,674

總權益 12,332,704 (259,464) (3,816,406) 8,256,834

非流動負債
 銀行借貸
 — 一年內到期 2,103,935 — (90,902) 2,013,033
 遞延稅項 371,299 — (337,239) 34,060

 2,475,234 — (428,141) 2,047,093

 14,807,938  (259,464) (4,244,547) 10,303,927

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-6 –

爪哇餘下集團之未經審核備考綜合損益表

 備考調整
 爪哇集團截至
 二零一六年
 十二月三十一日
 止年度   爪哇餘下集團之
 之經審核 扣除AGP及 未經審核備考
 綜合損益表 其中國資產 綜合損益表
 港幣千元  港幣千元  港幣千元
 附註5 附註6

收益 565,979 (131,645) 434,334
其他收入 18,412 (15,286) 3,126
 成本：

 物業及相關成本 (41,519) 33,626 (7,893)
 員工成本 (175,051) 15,141 (159,910)
 折舊及攤銷 (38,449) 9,530 (28,919)
 其他開支 (159,320) 40,029 (119,291)
 (414,339) 98,326 (316,013)

未計投資物業
 公平值變動前
 之營業溢利 170,052 (48,605) 121,447
投資物業公平值變動 (104,625) 100,671 (3,954)

計及投資物業
 公平值變動後
 之營業溢利 65,427 52,066 117,493
其他收益及虧損 520,284 277,101 797,385
融資成本 (89,136) 20,686 (68,450)

除稅前溢利 496,575 349,853 846,428
所得稅抵免（開支） 75,346 (92,073) (16,727)

年內溢利 571,921 257,780 829,701

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-7 –

爪哇餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整
 爪哇集團截至
 二零一六年 AGP將宣派
 十二月三十一日 AGP特別  爪哇餘下集團
 止年度 股息支付  之未經審核
 之經審核綜合 每股股份 扣除AGP 備考綜合
 現金流量表 港幣10.35元 及其中國資產 現金流量表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註5 附註2 附註6

經營活動
除稅前溢利 496,575 — 349,853 846,428
調整：
 利息開支 81,335 — (20,201) 61,134
 折舊及攤銷 38,449 — (9,530) 28,919
 投資物業公平值變動 104,625 — (100,671) 3,954
 撇除租戶壞賬 14,115 — (14,115) —
 撇除其他應收款項 353,127 — (353,127) —
 搬遷費用撥回 (71,721) — 71,721 —
 出售附屬公司收益 (801,690) — 4,305 (797,385)
 出售會籍收益 (698) — — (698)
 利息收入 (5,409) — 4,935 (474)
 出售物業、廠房
  及設備收益 (19) — (18) (37)
 以股份為基礎之開支 5,462 — — 5,462

未計營運資金變動前
 之經營現金流量 214,151 — (66,848) 147,303
待售物業減少 195 — 235 430
存貨減少 55 — — 55
應收款項、按金及
 預付款項增加 (56,504) — (3,905) (60,409)
擔保銀行結存減少 3,094 — (3,094) —
應付款項、租賃按金及
 應計費用增加 119,227 — (114,171) 5,056
銷售按金增加 4,507 — (4,507) —

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-8 –

 備考調整
 爪哇集團截至
 二零一六年 AGP將宣派
 十二月三十一日 AGP特別  爪哇餘下集團
 止年度 股息支付  之未經審核
 之經審核綜合 每股股份 扣除AGP 備考綜合
 現金流量表 港幣10.35元 及其中國資產 現金流量表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註5 附註2 附註6

經營所得現金 284,725 — (192,290) 92,435
已付利息 (91,994) — 25,223 (66,771)
已付稅項 (18,639) — 14,721 (3,918)
退稅 10,884 — (6,052) 4,832

經營活動所得（耗用）現金淨額 184,976 — (158,398) 26,578

投資活動
購入持作發展物業及其額外成本 (45,759) — 45,759 —
已收利息 7,759 — (7,085) 674
應收貸款減少 624 — — 624
定期存款增加 (4,460,201) — 106,201 (4,354,000)
受限制銀行存款增加 (347) — 347 —
已抵押銀行存款增加 (533,105) — — (533,105)
退回定期存款 364,048 — (351,313) 12,735
購入物業、廠房及設備 (3,035) — 115 (2,920)
購入投資物業 (1,505,213) — — (1,505,213)
出售物業、廠房及設備所得款項 60 — — 60
出售會籍所得款項 2,578 — — 2,578
出售可供出售投資 15,122 — — 15,122
可供出售投資之額外利息 (1,388,144) — — (1,388,144)
出售附屬公司收取代價淨額 10,995,075 — (1,088,454) 9,906,621

投資活動所得現金淨額 3,449,462 — (1,294,430) 2,155,032

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-9 –

 備考調整
 爪哇集團截至
 二零一六年 AGP將宣派
 十二月三十一日 AGP特別  爪哇餘下集團
 止年度 股息支付  之未經審核
 之經審核綜合 每股股份 扣除AGP 備考綜合
 現金流量表 港幣10.35元 及其中國資產 現金流量表
 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
 附註5 附註2 附註6

融資活動
提取銀行貸款 3,491,280 — (11,924) 3,479,356
償還銀行貸款 (3,501,983) — 273,723 (3,228,260)
支付前端費用 (10,159) — — (10,159)
發行新股份 31,993 — — 31,993
購回普通股 (165,936) — — (165,936)
向非控股權益墊款 (38) — — (38)
已付股息 (1,429,658) — — (1,429,658)
已付非控股權益股息 (47,978) (259,464) 47,978 (259,464)

融資活動（耗用）所得現金淨額 (1,632,479) (259,464) 309,777 (1,582,166)

現金及現金等值增加淨額 2,001,959 (259,464) (1,143,051) 599,444

於年初結存之現金及現金等值 3,555,870 — (505,460) 3,050,410
匯率變動之影響 (18,875) — 4,881 (13,994)

於年末結存之現金及現金等值 5,538,954 (259,464) (1,643,630) 3,635,860

由下列各項代表：

銀行結存及現金 9,999,155   7,989,860
減：原到期日期超過3個月
   但不超過1年之定期存款  (4,460,201)   (4,354,000)

  5,538,954   3,635,860

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-10 –

爪哇餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 該等金額乃摘錄自爪哇集團於二零一六年十二月三十一日之經審核綜合財務
狀況表（載於爪哇截至二零一六年十二月三十一日止年度之年報）。

(2) AGP宣派之特別股息每股股份港幣10.35元，共計港幣9,173,700,000元（即實
物分派之完成條件之一），假設重組已於二零一六年十二月三十一日發生，其
中港幣259,464,000元為就該特別股息向AGP少數股東派付之股息。

(3) 該調整反映扣除AGP中國資產業務之資產及負債，猶如實物分派已於二零
一六年十二月三十一日發生。AGP中國資產業務於二零一六年十二月三十一
日之資產及負債乃摘錄自AGP及其附屬公司於二零一六年十二月三十一日之
相關會計記錄。

(4) 爪哇餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表並無計及下列於二零一六年
十二月三十一日後發生之重大現金變動：

(a) 因於二零一七年一月十九日發行200,000,000美元固定息率為4.5%之擔
保票據而收取所得款項淨額港幣1,537,876,000元。

(b) AGP於二零一七年三月十七日就886,347,812股AGP股份之已發行股本
宣派特別股息每股AGP股份港幣2.25元，總額為港幣1,994,283,000元，
並以現金支付。由於AGP為爪哇集團擁有97.17%權益之附屬公司，故
派發股息流出現金港幣56,438,000元，即向AGP少數股東支付之股息。

倘計及上述現金變動，銀行結存及現金將為港幣9,471,298,000元。

(5) 該等金額乃摘錄自爪哇集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核
綜合損益表及經審核現金流量表（載於爪哇於二零一七年三月二十七日刊發之
年度報告）。

(6) 該調整反映扣除AGP及其持有AGP中國資產業務之附屬公司截至二零一六
年十二月三十一日止年度之業績及現金流量（摘錄自AGP及其附屬公司截至
二零一六年十二月三十一日止年度之相關會計記錄）（假設實物分派已於二零
一六年一月一日發生）。

附 錄 五  爪 哇 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-11 –

#  估值報告所載中國資產項下物業於二零一七年二月二十八日之市值如下：

 市值
   廣州西門口
 成都中環廣場 成都新世紀廣場 廣場二期寫字樓 總計
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元

分類
投資物業部份 1,512,964 151,923 286,350 1,951,237
物業、廠房及設備（附註） 31,972 — 3,186 35,158

總計 1,544,936 151,923 289,536 1,986,395

按人民幣計之公平值 (@1.1179) 1,382,000 135,900 259,000 1,776,900

附註： 成都中環廣場及廣州西門口廣場二期寫字樓之部份區域由爪哇集團自用，該等物業被分類於物業、廠

房及設備項下，於二零一六年十二月三十一日之總賬面值為港幣30,600,000元。

@ 賬面值為港幣192,100,000元之待售物業 — 已落成物業為中國廣東省廣州市荔灣區中山七路48至58號西門口廣

場二期B101、101、102、103、104、108及201室以及448個停車位，估值報告所載該等物業於二零一七年二月

二十八日之市值為人民幣440,000,000元。

* 應收款項、按金及預付款項詳情載列如下：

 港幣千元

應計收益 71,800
按金及預付款項 1,400
應收貿易款項 2,700
出售附屬公司應收款項 445,000
其他 539

 521,439

▲ 於二零一六年十二月三十一日之港幣1,728,404,000元包括20 Moorgate、Lizard Island Resort、John
Sinclair House物業及其他香港物業，該等物業按其各自於二零一六年十二月三十一日之市值列賬。

該等物業於二零一七年二月二十八日之估值總額為港幣1,760,943,000元（載於附錄六，該等物業
之估值分別為157,000,000英鎊、28,300,000澳元、6,420,000英鎊及港幣14,500,000元）與截至二零
一六年十二月三十一日之估值總額相同。差額為自二零一六年十二月三十一日至二零一七年二月